

# Joanna Wiszniewicz

---

"Polska recepcja twórczości pani de Stäel w pierwszych dekadach XIX wieku", Zofia Sinko, "Pamiętnik Literacki" z.2 (1984) : [recenzja]

---

Biuletyn Polonistyczny 28/1-2 (95-96), 438

---

1985

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej [bazhum.muzhp.pl](http://bazhum.muzhp.pl), gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

SINKO Zofia: Polska recepcja twórczości pani de Stäel w pierwszych dekadach XIX wieku, "Pamiętnik Literacki" 1984 z. 2 s. 44-92.

Celem szkicu jest omówienie związków piśmiennictwa polskiego i myśli estetyczno-krytycznej z dziełami pani de Stäel do roku 1830. Autorka nawiązuje do ustaleń Mariana Szyjkowskiego, dotyczących recepcji twórczości pisarki w Polsce, poszerza oraz porządkuje podane przez badacza informacje. Oddzielnie omawia przekłady tekstów pani de Stäel na język polski, analizuje polskie recenzje z jej dzieł, wreszcie - tropi inspiracje tym dziełem w polskiej krytyce literackiej.

BP/95-96/134

J.W.

---

SINKO Zofia: Powiastka w Oświeceniu stanisławowskim. Wrocław 1982, Oss., PAN IBL, Studia z Okresu Oświecenia. T. XX, ss. 330, zł 220,-

Pierwsza w Polsce monografia powiastki, oparta na gruntownej znajomości zagranicznych opracowań tego gatunku i - przede wszystkim - jego licznych realizacji w Polsce doby Oświecenia. Autorka daje próbę typologii powiastek, przyjmując za główne kryterium funkcje poszczególnych odmian. Wyróżnia powiastki moralne, budujące i filozoficzne. Osobne rozdziały poświęca oryginalnym powiastkom polskim, a także "bajkom wieszczym", powiastce fantastycznej Cazotte'a i "dwu słynnym zbiorom baśni, bajek i powiastek orientalnych". Książka przynosi kilka interesujących propozycji teoretycznych, dotyczących gatunkowych zwłaszcza wyznaczników powiastki.

BP/95-96/135

J.S.